

# Отчет о Финансовых Результатах

ЗА ПЕРИОД С 1 ЯНВАРЯ ПО 31 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА

Организация:	ПАО «МРСК Северо-Запада»	Дата (год, месяц, число)	2019   12   31		
Идентификационный номер налогоплательщика:		Форма по ОКУД	0710002		
Вид экономической деятельности:	передача электроэнергии и технологическое присоединение к распределительным электросетям	по ОКПО	74824610		
Организационно-правовая форма/форма собственности:	Публичное акционерное общество/совместная частная и иностранная	ИНН	7802312751		
Единица измерения:	тыс. руб	по ОКВЭД 2	35.12		
		по ОКОПФ/ОКФС	1 22 47	34	
		по ОКЕИ	384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	2019 год	2018 год
	<b>Доходы и расходы по обычным видам деятельности</b>			
	<b>Выручка</b>	<b>2110</b>	<b>45 130 985</b>	<b>61 123 120</b>
	Выручка от передачи электроэнергии	2111	42 930 886	40 427 261
	Выручка от технологического присоединения	2112	1 298 453	2 423 276
	Выручка от перепродажи электроэнергии и мощности	2114		17 540 828
	Доходы от аренды	2116	255 969	236 449
	Выручка от продажи прочей продукции, товаров, работ, услуг промышленного характера	2117	642 416	490 116
	Выручка от продажи прочей продукции, товаров, работ, услуг непромышленного характера	2118	3 261	5 190
Прил. 1	<b>Себестоимость продаж</b>	<b>2120</b>	<b>(40 545 268)</b>	<b>(54 358 242)</b>
	Себестоимость передачи электроэнергии	2121	(39 871 996)	(37 066 695)
	Себестоимость технологического присоединения	2122	(231 029)	(206 323)
	Себестоимость перепродажи электроэнергии и мощности	2124		(16 779 383)
	Себестоимость услуг аренды	2126	(10 113)	(10 826)
	Себестоимость прочей продукции, товаров, работ, услуг промышленного характера	2127	(432 130)	(295 015)
	Себестоимость прочей продукции, товаров, работ, услуг непромышленного характера	2128	-	-
	<b>Валовая прибыль</b>	<b>2100</b>	<b>4 585 717</b>	<b>6 764 878</b>
	Коммерческие расходы	2210	(108 124)	(1 090 515)
	Управленческие расходы	2220	(1 274 182)	(1 247 159)
	<b>Прибыль от продаж</b>	<b>2200</b>	<b>3 203 411</b>	<b>4 427 204</b>
	Доходы от участия в других организациях	2310	76 040	11 244
	Проценты к получению	2320	43 442	45 478
Прил. 23	Проценты к уплате	2330	(1 087 289)	(1 104 903)
Прил. 29	Прочие доходы	2340	1 326 435	1 480 351
Прил. 29	Прочие расходы	2350	(2 758 441)	(3 792 728)
	<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>	<b>2300</b>	<b>803 598</b>	<b>1 066 646</b>

Пояснения	Наименование показателя	Код	2019 год	2018 год
Прил. 3	Текущий налог на прибыль	2410	(589 354)	(369 604)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	200 314	265 545
Прил. 3	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(101 442)	(116 952)
Прил. 3	Изменение отложенных налоговых активов	2450	329 762	7 682
	Прочее	2460	111 312	11 584
	<b>Чистая прибыль/(убыток)</b>	<b>2400</b>	<b>553 876</b>	<b>599 356</b>
<b>СПРАВОЧНО</b>				
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль/(убыток) периода	2520	–	–
Прил. 2	Базовая прибыль/(убыток) на акцию (руб.)	2900	0,00578	0,00626
	Совокупный финансовый результат периода	2500	553 876	599 356

Генеральный директор

А.Ю. Пидник

Заместитель Генерального директора по экономике и финансам

Л.В. Шадрина

Главный бухгалтер – начальник департамента бухгалтерского и налогового учета и отчетности

И.Г. Жданова

« 20 » февраля 2020 года